

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 55/2013  
Processo de Licitação: 55/2013  
Data do Processo: 29/05/2013

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 55/2013
- b) Licitação Nr.: 31/2013-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 21/06/2013
- e) Objeto da Licitação: Aquisição de eletroeletrônicos, condicionadores de ar, utensílios de cozinha, persianas, móveis e brinquedos infantis, roupas de cama e outros materiais, destinados à manutenção das creches da rede municipal de ensino.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (10903)**

1 TELEVISOR - tela em LCD, mínimo de 32 polegadas, mínimo 02 entradas HDMI e 01 entrada USB. - Marca: cce	UN	3,00	0,0000	1.014,00	3.042,00
3 APARELHO DE SOM - display em LCD, entrada USB 1.0/2.0, capacidade para reproduzir som com arquivos MP3, rádio AM/FM estéreo com sintonia digital, CD player compatível com CD/CD-R/CD-RW, relógio digital, entrada auxiliar de áudio estéreo. Bivolt 127/220 V. - Marca: britânia	UN	1,00	0,0000	229,00	229,00
4 CARRINHO DE PASSEIO PARA BEBÊ - encosto reclinável de 03 posições, bandeja frontal com protetor, capacidade mínima para crianças de até 15 quilos, acolchoado com abas laterais, freio traseiro conjugado, protetor solar com capota regulável e removível com visor, pernas traseiras curvadas em alumínio. Leve e compacto quando fechado. - Marca: cajovil	UN	4,00	0,0000	250,00	1.000,00

Joaçaba, 21 de Junho de 2013.

-----  
RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 55/2013  
Processo de Licitação: 55/2013  
Data do Processo: 29/05/2013

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (10903)**

5 CADEIRA INFANTIL PARA REFEIÇÃO - com assento, encosto e laterais acolchoadas em plástico laminado, bandeja e apoio para os pés, cinto de segurança de, no mínimo, 05 pontos, tubo ¾ para aproximação à mesa de refeição. - Marca: galzerano	UN	5,00	0,0000	119,00	595,00
---	----	------	--------	--------	--------

**Total do Fornecedor 4.866,00**

**DILSO LUIZ FRAPORTI (11040)**

15 PERSIANA VERTICAL com blecaute em tecido cor a definir, medindo 0,79 x 2,20 m (L x A), incluindo trilho, suportes e instalação. - Marca: ALF	UN	1,00	0,0000	100,00	100,00
---	----	------	--------	--------	--------

**Total do Fornecedor 100,00**

**KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME (9228)**

6 COLCHONETE - medidas mínimas de 0,60 x 1,25 m (L x C). - Marca: HALEM	UN	50,00	0,0000	24,00	1.200,00
8 CASINHA INFANTIL em polietileno, colorida, para playground, medidas mínimas de 1,25 x 1,20 x 1,25 m (C x L x A) - Marca: XALINGO	UN	1,00	0,0000	1.400,00	1.400,00
10 GRAMA SINTÉTICA, em polietileno, espessura mínima 10 mm - Marca: MULTIGR	M2	12,00	0,0000	32,40	388,80
13 PERSIANA VERTICAL com blecaute em tecido cor azul turquesa, medindo 1,85 x 2,67 m (L x A), incluindo trilho, suportes e instalação. - Marca: PERSIFLEX	UN	1,00	0,0000	250,00	250,00
14 PERSIANA VERTICAL com blecaute em tecido cor rosa pink, medindo 1,60 x 2,20 m (L x A), incluindo trilho, suportes e instalação. - Marca: PESIFLEX	UN	1,00	0,0000	180,00	180,00
16 CLIMATIZADOR SPLIT 18.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM CONTROLE REMOTO - 220V - Marca: CONSUL	UN	3,00	0,0000	1.690,00	5.070,00
17 CLIMATIZADOR SPLIT 9.000 BTUS QUENTE E FRIO - COM CONTROLE REMOTO - 220V - Marca: YORK	UN	1,00	0,0000	1.200,00	1.200,00

**Total do Fornecedor 9.688,80**

Joaçaba, 21 de Junho de 2013.

-----  
RAFAEL LASKE - PREFEITO

CNPJ: 82.939.380/0001-99  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 55/2013  
Processo de Licitação: 55/2013  
Data do Processo: 29/05/2013

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (10313)**

7 LENÇOL + SOBREENÇOL - tecido 100% algodão, com motivos infantis, tamanho mínimo de 0,70 x 1,30 m (L x C). - Marca: INCONFRAL	CJ	220,00	0,0000	29,95	6.589,00
--	----	--------	--------	-------	----------

**Total do Fornecido 6.589,00**

**ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA (6239)**

2 DVD - com karaokê, MP3, saída HDMI, entrada USB, Progressive Scan, Média Link, DiviX, Easy Link. - Marca: BRITANIA	UN	1,00	0,0000	128,00	128,00
18 Caneca infantil em inox, com alça e virola, capacidade para 250 ml - Marca: FORTINOX	UN	80,00	0,0000	11,90	952,00
19 Prato infantil em inox, diâmetro aproximado de 20,5 cm - Marca: FORTINOX	UN	80,00	0,0000	10,90	872,00
22 Leiteira em alumínio, capacidade mínima para 05 litros. - Marca: VIEL	UN	1,00	0,0000	48,90	48,90
24 Espumadeira profissional em inox - 16 x 56 cm - Marca: SIMONAGIO	UN	1,00	0,0000	18,40	18,40
25 Pegador para massa em inox - 20 cm - Marca: SIMONAGIO	UN	1,00	0,0000	9,40	9,40
26 Concha em inox - 23 cm - Marca: SIMONAGIO	UN	1,00	0,0000	13,90	13,90
27 Bandeja para servir em inox - medidas mínimas 49 x 36 cm - Marca: FORTINOX	UN	2,00	0,0000	48,00	96,00
28 Lixeira em inox, capacidade 30 litros, medidas mínimas de 65 x 28 cm (A x D) - Marca: VIEL	UN	1,00	0,0000	148,00	148,00

**Total do Fornecido 2.286,60**

**Total Geral: 23.530,40**

Joaçaba, 21 de Junho de 2013.

-----  
RAFAEL LASKE - PREFEITO